CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                               GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 395/2025

EMENTA : REQUER A RELIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA A  SENHORA MARIA APARECIDA ROSSI PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM,
NA DATA DE 11 DE AGOSTO  DE 2025, NO INTERVALO DA SESSÃO
ORDINÁRIA, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a
Concessão de Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano”
prevista pela Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei
Complementar nº 069/1998.

REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto
Plenário desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para
que seja realizada no dia 11  de agosto  de  2025, no intervalo da Sessão Ordinária,
no Plenário da Câmara Municipal, homenagem à SENHORA MARIA  APARECIDA
ROSSI, conhecida carinhosamente Cidinha Rossi.

Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativa (tamanho 15X 21) em
homenagem a sua aposentadoria após  três décadas de serviços prestados junto a
Prefeitura Municipal de Mogi Mirim.

JUSTIFICATIVA

Ao longo de sua trajetória, Maria Aparecida Rossi demonstrou profundo

compromisso com a dignidade humana, a proteção social e o acolhimento dos que

mais necessitam. Com sensibilidade, ética e profissionalismo, sua atuação foi

marcada pela empatia e pelo incansável esforço em prol da justiça social, tornando-

se referência entre colegas, gestores e, principalmente, entre as famílias atendidas.

Sua história confunde-se com a própria evolução das políticas públicas de

assistência social na cidade, tendo contribuído de forma significativa para o

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

9/
20

25
 -

 2
7/

06
/2

02
5

-
10

:1
6

-
A

E
71

-1
62

P
-8

F
H

A
-M

N
1J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                               GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

fortalecimento da rede de proteção e para a construção de um serviço público

mais humano e eficaz.

Neste momento especial de sua merecida aposentadoria, expressamos nossa

gratidão e reconhecimento por todo o legado deixado, desejando-lhe saúde, paz e

muitas realizações nesta nova etapa da vida.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, em nome do povo mogimiriano, expressa,

os mais sinceros agradecimentos à Senhora Maria Aparecida Rossi, parabenizando-

a pelos  de serviços prestados junto a comunidade mogimiriana  e pelos feitos de

grande relevância social que ela ajudou a promover.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos  27 de junho de 2025.

Assinado digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

9/
20

25
 -

 2
7/

06
/2

02
5

-
10

:1
6

-
A

E
71

-1
62

P
-8

F
H

A
-M

N
1J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AE71162P8FHAMN1J, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AE71-162P-8FHA-MN1J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
58

9/
20

25
 -

 2
7/

06
/2

02
5

-
10

:1
6

-
A

E
71

-1
62

P
-8

F
H

A
-M

N
1J

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AE71162P8FHAMN1J
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AE71162P8FHAMN1J
		2025-06-27T10:16:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura